
Муниципальное образование 

Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

правовых актов  

№7 

 
Официальное издание  

Корчинского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края и Администрации Корчинского сельсовета  

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

август 2024 

с.Корчино 

 

 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Корчинский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 
Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I.Решения Корчинского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края. 
 
II.Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III.Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Корчинский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 
Лещенко М.И. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 
658551, Алтайский край, Мамонтовский район, с.Корчино, ул.Комсомольская, 22 

 

Дата выпуска 01.09.2024 №7 

Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно 

 

 

 



     КОРЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

20 августа 2024 № 9 

с. Корчино  

 
Об упразднении населенного  
пункта разъезд Подстепновский 
Корчинского сельсовета  
Мамонтовского района  
Алтайского края 
 

 

 
          В соответствии с законом Алтайского края от 01.03.2008 № 28-ЗС «Об 

административно-территориальном устройстве Алтайского края», рассмотрев 

акт комиссии обследования территории населенного пункта разъезд 

Подстепновский от 15.08.2024, учитывая отсутствие жителей на территории 

населенного пункта, состояние производственных и жилых строений, 

отсутствие в ближайшие годы оснований для восстановления населенного 

пункта, Корчинский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского 

района Алтайского края 

 
Р Е Ш И Л : 

 

1. Ходатайствовать перед Алтайским краевым Законодательным 

Собранием об упразднении населенного пункта разъезд Подстепновский 

Корчинского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Направить данное решение в Мамонтовский районный Совет народных 

депутатов Мамонтовского района Алтайского края седьмого созыва. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе Корчинский 

сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                             К.В. Киндеркнехт         



КОРЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

20 августа 2024   № 10 

с.Корчино 
 

 

О внесении изменений в 

решение от 27.12.2021 №17 «Об 

утверждении Положения о 

денежном содержании главы 

муниципального образования 

Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района 

Алтайского края»  

 

  

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 8 

Закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-3C «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», 

Корчинский сельский Совет народных депутатов   

 

РЕШИЛ: 
 

1.Внести изменения в решение Корчинского сельского Совета 

народных депутатов от 27.12.2021 №17 «Об утверждении Положения о 

денежном содержании главы муниципального образования Корчинский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края»: 

Пункт 4 подпункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

Годовой фонд оплаты труда главе сельсовета устанавливается с учетом 

предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, установленного постановлением Правительства  

Алтайского края от 22.06.2023 №224 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих». 

2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Корчинский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края и на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района Алтайского края в разделе 

Корчинский сельсовет. 



3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                         К.В. Киндеркнехт 

 



Содержание  
 

                                        

Вид МНПА Номер 

МНПА 

Наименование нормативно-правового акта Номер 

страницы 

1 2 3 4 

 Решение КССНД 9 Об упразднении населенного пункта разъезд 

Подстепновский Корчинского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края 

3 

Решение КССНД 10 О внесении изменений в решение от 27.12.2021 

№17 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании главы муниципального образования 

Корчинский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края» 

4 

 

  

    


